
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 36  del Reg. 
 

Del 02.04.2021 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONCORSO  NAZIONALE  'COMUNI  FIORITI  - 

QUOTA MANTENIMENTO 'MARCHIO  

NAZIONALE  DI QUALITÀ DELL'AMBIENTE DI 

VITA' ANNO 2020.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 36 del 02.04.2021 

N. 127 Del 07.04.2021 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONCORSO  NAZIONALE  'COMUNI  FIORITI  - QUOTA 

MANTENIMENTO 'MARCHIO  NAZIONALE  DI QUALITÀ 

DELL'AMBIENTE DI VITA' ANNO 2020.         

 

L'anno duemilaventuno, il giorno  due del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 

PREMESSO CHE: 

- da anni il Comune partecipa alla selezione nazionale indetta dall’ASPROFLOR  (Associazione  

Produttori Florovivaisti) in collaborazione, International Challeng “Comunities un Bloom” con 

sede in Canada, A.E.F.P. (Associazione Europèenne pour le Fleurissement et le Paysage), 

Associazione U.N.P.L.I. (Unione Pro Loco d’Italia), UNICEM (Unione Nazionale Comuni 

Comunità Enti  Montani) e FederUnacoma (Federazione Nazionale Costruttori Macchine per 

l’Agricoltura), ottenendo significative ricadute positive di immagine; 

- partecipando a tale iniziativa   l’Ente ha ottenuto il riconoscimento del  c.d. “MARCHIO DI 

QUALITÀ DELL’AMBIENTE DI VITA”  con significative ricadute positive in termini di 

immagine e notorietà pubblica; 
 

- Anche per il 2020 l’amministrazione comunale , in conformità a quanto previsto dall’art 5 del 

Regolamento per l’attribuzione del c.d. “MARCHIO DI QUALITÀ DELL’AMBIENTE DI 

VITA”, ha assegnato con deliberazione  G.M. n. 80 del 04.06.2020   al  competente ufficio 

comunale l’importo quantificato in € 350,00.  per il mantenimento del detto marchio ; 
 

- DATO ATTO che occorre pertanto  provvedere ad impegnare e contestualmente  liquidare  la 

complessiva somma di euro 350,00 – Anno 2020 - in  favore di Asproflor (ASsociazione  

PROduttori FLORovivaisti) via E. Gallo n. 29 – 10034 - Chivasso (TO) c.f. 97511780013 . 

P.I. 05609930010. 
 

RITENUTO di provvedere  in merito; 
 



 

 

VISTO il Regolamento del Concorso anno 2020;  Comune Fiorito – Marchio Nazionale di 

Qualità dell’Ambiente di Vita - che attesta la qualità dell’ambiente di vita nelle località italiane , città e 

paesi che ne fanno richiesta, con espresso riferimento all’art 4;   
  

VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 
 

VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 48 

e s.m.i.; 
 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del 22.05.2019; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità. 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. Di impegnare e conseguentemente di liquidare, per quanto in premessa esposto,  la somma di 

euro 350,00, per l’anno 2020, in favore di ASPROFLOR, Via E.Gallo n.29, 10034 Chivasso 

(TO), C.F.. 97511780013 – P.IVA: 05609930010 -  mediante bonifico sul c/c /c BANCA 

D’ALBA - agenzia di Torino - Codice IBAN:  IT 84 Z 08530 01002 000620102495 
 

2. Di dare atto che la somma di € 350,00 è imputata al Titolo 1, Missione 7 Programma 1 Cap. n. 

2320/1  “Contributi e Spese per Iniziative Turistiche” RR.PP.; 

 

3. La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 

della legge 241/90, così come recepita con  L. R. 10/91; 
 

4. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Dott.ssa Francesca SINAGRA 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 07.04.2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to Dott. Giuseppe Cambria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  08.04.2021   al  23.04.2021 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 08.04.2021 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


